
 

 

 

 

 

 

Çfarë është çertifikata 
sanitare  Covid?  

 

 

 

 

 

 

Bëhet fjalë për një librezë sanitare që 

paraqitet në formën e 3 çertifikatave:  
 

 

 

Certifikata e vaksinimit të plotë , e 

vlefshme p as 14 ditë sh nga 

administrimi  i dozës së dytë ose të 

dozës së vetme (lidhur me vaksinën 

Johnson / Johnson)  
 

Certifikata e shërimit , e vlefshme për 

11 ditë pas një testi pozitiv dhe deri në 

ditën e 180 - të  pas testit  
 

Testi PCR negativ  i kryer brenda 48 

orëve  
 

 

 

 

 

 

 

Mbroni veten, mbroni dhe të tjerët  
 

 

 

 

Për më shumë informacion:  https://covid.aviq.be/ 

 
 
 

 
 
 

 
 
 

Përkthyer nga  
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2 
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Si mund ta sigurojmë 
çertifikatën sanitare Covid?  

 

Nëse keni një kartë identiteti belge:  
 

 

Mund të siguroni versionin digjital  të çertifikatës 

sanitare Covid  

o Aplikimi falas CovidSafe.be  

o Faqja e internetit   Réseau Santé Wallon  

o Faqja e internetit  Myhealthviewer  

o Faqja e internetit  Masanté.be  

Sigurimi i versionit prej letre  të çertifikatës sanitare 
Covid  

o Vaksinimi: 0800/45.019  

o Shërimi ose test i PCR: takimi në një Hapësirë 
Digjitale në Valoni  

 

Nëse nuk keni një kartë identiteti belge:  
 

Nëse nuk keni një numër tjetër  (identifikimi në 

regjistrin kombëtar): atëherë ndiqni procedurën e-

CreaBis  për t’u pajisur me një numër të tillë 
 

Nëse keni një numër identifikimi tjetër : ju mund ta 

siguroni çertifikatën sanitare Covid  

o në versionin digjital : shkoni në një zyrë të SPF 

lidhur me Strategjinë dhe Mbështetjen për të siguruar 

një shenjë identifikimi dhe për të hyrë në një nga 

aplikimet e listua ra më sipër  

o në versionin prej letre : shkoni në  htt ps://requete -

vaccination.aviq.be  dhe klikoni në "Nuk munda ta 

siguroj çertifikatën sanitare në mënyrë digjitale dhe 

do të dëshiroja ta merrja atë me postë"  
 

 

 

Mbroni veten, mbroni dhe të tjerët  
 

 
 

 

 

Për më shumë informacion: htt ps://covid.aviq.be/  

 
 

 
 

 

Përkthyer nga  

https://www.reseausantewallon.be/FR/patients/Pages/default.aspx
https://www.reseausantewallon.be/Pages/default.aspx
https://www.myhealthviewer.be/#/login
https://www.masante.belgique.be/%23/
https://www.masante.belgique.be/#/
https://www.socialsecurity.be/site_fr/civilservant/Applics/ecreabis/index.htm
https://www.socialsecurity.be/site_fr/civilservant/Applics/ecreabis/index.htm
https://requete-vaccination.aviq.be/
https://requete-vaccination.aviq.be/
https://covid.aviq.be/fr/covidsafeticket#covidsafeticket-en-wallonie

